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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je implementace systému pro evidenci a přidělení
čipových karet. V rešeršní části se zabývám převážně analýzou požadavků kla-
dených na systém a možnostmi integrace s dalšími systémy. V praktické části
navazuji návrhem a implementací systému, který tyto požadavky splní a bude
možné jej integrovat s dalšími systémy. Systém je řešen formou webové apli-
kace, která jako zdroj dat používá lokální databázi nebo jiný externí systém.
Podařilo se vytvořit systém, který nově umožňuje centrálně evidovat čipové
karty a přidělovat je osobám. Výsledek této práce je užitečný zejména zástup-
cům oddělení a kateder na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze,
kteří mají v kompetenci přidělování karet.

Klíčová slova informační systém, webová aplikace, implementace, správa
čipových karet, Symfony, PHP
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Abstract

Goal of this bachelor’s thesis is implementation of system for managing chip
cards. I analyze the system requirements and possibilities of integration with
other systems in research part. In following practical part, I design and de-
velop the system, that will meet all the reqirements and it will be possible
to integrate it with other systems. System is developed as a web application,
that uses local database or other external system as data source. System for
managing records of chip cards and for assigning those cards to persons was
developed. Outcome of this thesis is useful mainly for representatives of de-
partments at Faculty of Information Technology, CTU in Prague, who are
responsible for assigning chip cards.

Keywords information system, web application, implementation, manage-
ment of chip cards, Symfony, PHP
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Úvod

V současné době se v řadě institucí, jako jsou vysoké školy nebo střední a velké
podniky, používají čipové karty k různým účelům. Mezi tyto účely patří na-
příklad řízení přístupu do místností, evidence docházky nebo placení v místní
jídelně. V souvislosti s tím je nutné uspokojivě vyřešit evidenci a přidělování
těchto karet jednotlivým osobám.

V rámci realizace projektu acs-controller[1] na Fakultě informačních tech-
nologií ČVUT v Praze, jehož cílem bylo řešení přístupu do respirií a některých
speciálních místností, vznikla potřeba přidělovat přenosné čipové karty oso-
bám existujícím pouze v rámci fakultního IdM.

Práce bude prospěšná především zástupcům jednotlivých oddělení a kate-
der na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze, kteří mají ve svých
kompetencích přidělování přenosných čipových karet. Při splnění určitých před-
pokladů bude řešení přenositelné i do prostředí jiných, nejen vzdělávacích,
institucí.

V práci se zabývám analýzou, návrhem a implementací webové aplikace
Card-Manager, kterou bude možné provozovat ve dvou režimech. Jeden z re-
žimů využívá jako úložiště lokální databázi. Druhý režim využívá místo lokál-
ního úložiště externí systém.

Celá práce se řídí dokumentem Pravidla a zásady projektů FIT[2], dále jen
„Pravidla“. V některých fázích však nemusí být Pravidla dodržena v plném
rozsahu. V takovém případě jsou odchylky zdokumentovány a odůvodněny.

V analytické fázi práce se zabývám sběrem hypotéz a následným sestave-
ním požadavků na aplikaci. V návrhové fázi navrhuji koncepty řešení dílčích
částí aplikace. Tyto koncepty vychází z poznatků získaných v předchozí fázi.
V implementační fázi je popsán samotný průběh implementace výše zmíně-
ných konceptů.

Tato práce svou business doménou úzce souvisí s paralelně vznikající prací
studenta Michala Pěcha s názvem ACS-Manager: aplikace pro správu pravidel
přístupu do místností. Dále je tato práce úzce napojena na projekt oddělení
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Úvod

ICT FIT ČVUT s názvem Identity, který poskytuje aplikaci Card-Manager
osoby organizace.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem řešeršní části práce je analýza samotné problematiky a získání určitého
nadhledu, aby bylo možné problém zasadit do kontextu ostatních systémů
fungujících na FIT ČVUT v Praze. Dále je nutné seznámit se s problematikou
z hlediska uživatelských potřeb, aby byl maximalizován přínos pro uživatele
systému.

Cílem praktické části práce je návrh implementace webové aplikace, kte-
rou bude možné provozovat ve dvou režimech. První režim je provoz s exter-
ními systémy fakulty, které slouží jako úložiště. V druhém režimu má aplikace
Card-Manager vlastní lokální úložiště. Dále je cílem následná realizace tohoto
návrhu, včetně pokrytí automatizovanými testy.

3

Kapitola 2
Analytická fáze

V analytické fázi tvorby aplikace Card-Manager zkoumám současný stav a
existující řešení, dále provádím uživatelský průzkum. Na závěr této fáze sta-
novuji požadavky na aplikaci. Celá fáze se řídí Pravidly. Některé části ne-
provádím v plném rozsahu, ale v takovém případě naleznete v příslušné části
odůvodnění.

2.1 Průzkum existujících řešení a jeho
vyhodnocení

V této podkapitole představím současný stav problematiky evidence a při-
dělování čipových karet v kontextu Fakulty informačních technologií ČVUT
v Praze, protože zadavatelem práce na aplikaci Card-Manager je oddělení ICT
fakulty. Jelikož potřeby fakulty jsou specifické, nebudu provádět průzkum exis-
tujících řešení třetích stran.

2.1.1 Vymezení problematiky v rámci FIT ČVUT v Praze

Na ČVUT v Praze existuje několik typů čipových karet[3] uvedených níže.
Oficiální terminologií se nazývají průkazy, protože plní mnoho dalších funkcí.
Tyto funkce nejsou v kontextu této práce relevantní, proto se dále budeme
držet termínu čipová karta.

• Průkaz studenta ČVUT[4]

• Průkaz ISIC se znakem ČVUT[4]

• Průkaz typu OSOBNÍ (s kontaktním čipem)[5]

• Průkaz typu PŘENOSNÝ[6]

5

2. Analytická fáze

Vydání karty některého z prvních tří typů je podmíněno existující identi-
tou v rámci ČVUT v Praze, se kterou je karta svázaná. Tyto karty vydává
jednotlivým koncovým uživatelům přímo Vydavatelství průkazů ČVUT. Vy-
dání přenosné čipové karty v tomto směru podmíněno není. Karta je vázaná na
organizační jednotku, které byla na její žádost vydána Vydavatelstvím prů-
kazů ČVUT. Jednotlivé organizační jednotky si samy stanoví pravidla pro
přidělování karet a jejich užívání.[7]

2.1.2 Současný stav na FIT ČVUT v Praze

Z přechozí podkapitoly vyplývá, že organizační jednotka je zodpovědná za evi-
denci svých karet. V současné době na FIT ČVUT v Praze neexistuje systém,
který by centrálně evidoval, komu organizační jednotka kartu přidělila k pou-
žití. Každá jednotka tak řeší evidenci svépomocí různými prostředky. Existují
však minimálně dva důvody, které ukazují, že je žádoucí na FIT ČVUT v Praze
takovou evidenci mít.

Prvním důvodem je, že karta může být přidělena identitě, existující pouze
v rámci Fakulty informačních technologií ČVUT v Praze. Díky tomu může
karta fungovat i v jiných fakultních systémech. Konkrétně se může jednat
o aplikace ACS-Manager pro správu přístupu do místností nebo studentské
systémy jako ProgTest[8]. Druhým důvodem je možnost zajistit přehled o dis-
tribuci přenosných karet konkrétním osobám.

2.2 Uživatelský průzkum
V této podkapitole dle Pravidel popisuji části kvalitativní a kvantitativní prů-
zkum, které byly sjednoceny. Sjednocení proběhlo po dohodě s vedoucím práce,
že kvůli nízkému počtu potenciálních uživatelů nebudu provádět kvantitativní
průzkum.

Kvalitativní průzkum probíhal primárně formou rozhovorů s vedoucím od-
dělení ICT Ing. Tomášem Kadlecem a se správcem fakultního IdM Ing. Jiřím
Špačkem. V neposlední řadě se schůzek účastnil Ing. Martin Bílý, který spra-
vuje karty a identity v rámci systému K4. Na základě těchto rozhovorů byl
vytvořen seznam hypotéz, které shrnují všechny poznatky získané o aplikaci
Card-Manager.

• Základními subjekty aplikace jsou karty a osoby.

• Mezi osobou a kartou lze nastavit vazbu, která říká, že osoba je držitelem
karty.

– Vazba obsahuje časovou platnost vazby od-do,
– osobu, která vazbu vytvořila (typicky zástupce organizační jed-

notky),
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2.3. Požadavky na kvality

– datum vzniku.

• Organizační jednotky slouží k hierarchickému rozčlenění a nastavení zod-
povědností.

• Organizační jednotce lze stanovit manažera (či manažery) z množiny
osob.


[…]

verze) se nasazuje do provozu po splnění akceptačních testů. Součástí údržby a dlouhodobého
rozvoje aplikace je sběr informací o používání a jejich pravidelné vyhodnocování následované
patřičným zapracováním do aplikace.

● Vzhled uživatelského rozhraní (UI) aplikace je moderní, přehledný, vzdušný a tvořený
obsahem. 49

● Sada akceptačních testů je specifikovaná pro účely testování všech dostupných a nově
vznikajících funkcí.

● Sběr dat se provádí na základě
○ zpětné vazby uživatelů prostřednictvím

■ funkce issue tracking v rámci GitLabu a
■ e-mailu na helpdesk,

○ logování a integrace s monitorovacími službami na úrovni 50

■ chyb (fatal, warning),
■ informačních zpráv o používání (používanost funkcí, doby trvání, přístupy) a 51

■ systémových zpráv a dalších výstupů.
● Proces vyhodnocování dat zahrnuje

○ podporu uživatelů a
○ opravy chyb včetně klasifikace jejich závažnosti.

● [SHOULD] Proces rozvoje od návrhu po realizaci za účelem
○ vylepšování stávajících funkcí (optimalizace chodu a procesů),
○ přidávání nových funkcí.

● [SHOULD] Proces testování nových verzí aplikace zahrnuje
○ provoz nezávislé (beta) verze,
○ podporu AB testování,
○ provádění inspekcí a heuristik,
○ pozorování.

Bezpečnost a ochrana osobních údajů
Aplikace je standardně zabezpečená; zejména nepracuje s hesly uživatelů a veškerá komunikace
probíhá přes šifrovaný protokol. Aplikace také respektuje nařízení rektora o ochraně osobních údajů.

● Aplikace respektuje principy bezpečných webových aplikací , jmenovitě 52

○ veškerá komunikace (S2S, S2C) probíhá přes HTTPS,
○ jako API poskytuje různé úrovně oprávnění pomocí ​scopes , 53

49 ​UXMyths: You don’t need the content to design a website​.
50 ​Logging Best Practices
51 ​Google Analytics s využitím událostí (events)
52 Viz ​principy OWASP​.
53 ​Securing Access with OAuth2: How to deal with OAuth Scopes
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○ nepracuje s hesly uživatelů; autentizace, resp. autorizace, probíhá přes Shibboleth
(není-li potřeba autorizace), resp. autorizační server FIT (protokol OAuth 2.0) . 54

● Aplikace respektuje nařízení rektora o ochraně osobních údajů , zejména dokumentace 55

definuje,
○ jaké informace jsou citlivé/osobní,
○ jaká data jsou dostupná kterým uživatelům v závislosti na autorizaci uživatele (např.

anonymní uživatel, přihlášený uživatel, student, vyučující, administrátor),
○ které citlivé/osobní informace jsou přístupné v rozporu s nařízením.

Další koncepty webových aplikací (W2.0)
Aplikace explicitně zohledňuje možnosti využití níže uvedených webových konceptů a případně
dalších. Vzhledem k omezení jednotlivých projektů mohou být využití konceptů pouze součástí
projektové dokumentace – byť jen jako potenciální rozšíření funkcionality s uvedenými přínosy a
konkrétními příklady.

● Dokumentace (např. v příloze) popisuje možnosti a úroveň nezbytnosti využití všech
následujících konceptů:

○ RSS,
○ personalizace,
○ customizace,
○ folksonomie (tagování),
○ social networking,
○ real-time web , 56

○ crowdsourcing , 57

○ kolaborace,
○ průvodce (wizardy),
○ konfigurátory (rozšířených dotazů vyhledávání, parametrů služby),
○ gamifikace , 58

○ mikrodata . 59

54 Viz ​Autorizační server FIT (OAuth 2.0)​.
55 ​Příkaz rektora č. 5/2015 Ochrana osobních údajů na ČVUT v Praze
56 ​Real-time web (Wiki)
57 ​Crowdsourcing (Wiki)
58 ​Gamification (Wiki)
59 ​Microdata (Wiki)
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Příloha B
Instalační příručka

V této příloze popisuji, jak lokálně zprovoznit aplikaci Card-Manager. Násle-
dující postup je použitelný pro Unix-like operační systémy při splnění dvou
požadavků:

• PHP >= 7.0

• MySQL >= 5.5

• Bower[28].

1. Nejprve zkopírujte obsah ve složce impl/src z média a přejdětě do
složky, kam jste obsah nakopírovali.

2. Následně je třeba nainstalovat nástroj pro instalaci back-end závislotí,
který se jmenuje Composer[29] a nainstalovat back-end závislosti. Během
instalace budete dotázáni na několik parametrů, ty prosím vyplňte.

$ sudo ./ getcomposer .sh
$ composer install

3. Volitelně můžete ověřit, že aplikace splňuje veškeré požadavky Symfony.
$ bin/ console symfony_requirements

4. Následně je třeba vytvořit databázi a databázové schéma podle parame-
trů, na které jste byli dotazováni v prvním kroku.

$ bin/ console doctrine : database : create
$ bin/ console doctrine : schema : create

5. Dále je třeba databázi naplnit testovacími daty.
$ bin/ console doctrine : fixtures :load
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B. Instalační příručka

6. Poté je nutné do databáze nahrát aplikační role a stanovit administrá-
tora aplikace.

$ bin/ console card - manager :init -roles
$ bin/ console card - manager :init -admin vondrm12

7. Následně nainstaluje front-end závislosti pomocí nástroje Bower a zkom-
pilujte je.

$ bower install
$ bin/ console assets : install --symlink web
$ bin/ console assetic :dump

8. V předposledním kroku je nutné spustit webový server.
$ bin/ console server :run localhost :8000

9. Nyní se na adrese http://localhost:8000/login můžete přihlásit uži-
vatelským jménem vondrm12. Heslo je stejné.
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Příloha C
