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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání požaduje vytvořit aplikaci - webové grafické rozhraní, které by umožnilo správu vydaných čipových karet, tj. mapování
identity a karty. Aplikace je nadstavbou pro acs-controller (vyvinuto Oddělením ICT FIT ČVUT a používáno pro respiria
některé další místnosti). Zadání hodnotím jako náročnější, jelikož požaduje, aby vytvořená aplikace byla nasaditelná do
provozu, backend byl otestován a hlavně aplikace by měla transparentně podporovat dva režimy provozu - samostatný a
navázaný na IdM FIT ČVUT. Řešení tohoto posledního požadavku je netriviální a znamená navrhnout, implementovat a
otestovat dvě různé datové vrstvy.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání bylo autorem práce zcela splněno. Implementovány byly veškeré prioritní požadavky v lokálním režimu provozu, bylo
provedeno testování, aplikaci lze nasadit do provozu. Celý proces vývoje je popsán v písemné zprávě. Zadání hodnotím jako
splněné, byť není kompletně implementován IDM režim, překážka však není na straně autora práce ale Oddělení ICT FIT
ČVUT.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Písemná zpráva dokumentuje všechny kroky procesu vývoje aplikace od úvodních hypotéz, před požadavky, případy užití,
návrh (datový model, UI) až po implementaci a testování.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

95 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Písemná zpráva popisuje jednotlivé kroky procesu vývoje aplikace. Čtenář práce je autorem veden celým procesem vývoje a
postupně je seznámen s postupy a prostředky, které byly zvoleny k řešení zadané problematiky. Části práce na sebe logicky
navazují. Text je doplněn diagramy v běžně používaných notacích, které podporují pochopení jednotlivých podproblémů a
přístupu k jejich řešení.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)

Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Práce je velmi dobře zpracována i po formální stránce. Překlepy, pravopisné či gramatické chyby se v práci nevyskytují (do
míry, kterou jsem schopen posoudit). Stylisticky je práce na dobré úrovni, občas se však autorovi nedaří dodržovat zásady
odborného textu. Sazba práce je provedena systémem LaTeX, sazba neobsahuje běžné chyby (zejména
přeplnění/nedoplnění, sirotci/vdovy).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Zdroje použité v práci jsou řádně uvedeny a citovány
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

90 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Aplikace vytvořená v rámci této práce splňuje zadání. V rámci práce byly provedeny všechny běžné kroky, byť některé v
omezené podobě vzhledem k časové dotaci bakalářské práce. Z aplikace je možné evidovat vydané karty a mapování
následně využít - aplikací acs-controller používanou pro některé dveře na FIT ČVUT ale i aplikací K4 používanou na ČVUT
(integrací skrze IDM).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Aplikace bude nasazena do provozu Oddělením ICT a nahradí stávající způsob správy vydaných karet (papírový sešit). Jelikož
je autor zaměstnancem Oddělení ICT bude ve spolupráci s Ing. Jiřím Špačkem dokončena implementace IDM režimu a též
budou implementovány některá další rozšíření uvedená v závěru práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Autor práce průběžně zpracovával řešenou problematiku. Výstupy (např. rozhovory, hypotézy, požadavky, návrhy UI, návrhy
datového modelu, postup na vývoji jednotlivých částech aplikace) pravidelně konzultoval se mnou a i s dalšími zaměstnanci
Oddělení ICT, jejichž pracovní náplně se tato práce týká. Jsou to zejména Ing. Martin Bílý a Ing. Jiří Špaček (oba správa IdM a
LDAP).

Autor též aktivně spolupracoval se studentem Michalem Pěchem, který řešil zadanou bakalářskou práci na téma řízení
vstupů do místností na základě čipových karet. Společně, jakožto zaměstnanci Oddělení ICT, vyvinuli knihovnu pro práci s
identitami v lokálním i IDM režimu, která je součástí obou prací a na kterou každý z nich využívá při řešení svého zadání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 100 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Aplikace vytvořená v rámci závěrečné práce splňuje požadavky zadání. Písemná zpráva dokumentuje celý proces vývoje
aplikace. Celkový výsledek práce je výborný, byť se autor musel zhostit všech činností, které jsou se softwarovým projektem
spojeny. Běžně by přitom byly rozděleny mezi členy vývojového týmu. Autor jasně ukázal schopnost samostatné práce. Jeho
práci proto doporučuji k obhajobě.

Podpis vedoucího práce: